国内新闻
GUONEIXINWEN

072022年7月28日 星期四

编辑：佟 涵 视觉设计：张 宁 校对：马 蒂

LIAONING DAILY
全省最权威的报纸——辽宁日报

广告联系：024-22699206/22698121
广告地址：沈阳市青年大街 356 号分类信息专栏

关于G25长深高速公路凌源收费站至建平南收费站
沈阳方向单幅区间实施封闭的通告

长深高速公路凌源收费站至建平南收费站沈阳方向因道路施工单幅区间封闭，封闭时间为2022年
7月31日至2022年9月30日。届时通行长深高速公路凌源收费站至建平南收费站区间的车辆需改道绕
行。现将有关事项通知如下：

所有车辆绕行路线：长深高速驶往沈阳方向车辆，由凌源收费站驶离，在平交口（T字形）处右转进
入国道G306，行驶至国道G306与国道G101交叉处，右转驶入国道G101，行经兴源大街，行驶至与凌热
线交叉处（十字形）右转驶入凌热线，凌热线保持直行行驶至凌热线与叶天线交叉处（Y字形）右转，驶入
叶天线，保持直行行驶至建平环城路进入建平南收费站。在此期间施工给您带来的不便，敬请谅解！

特此通告！
辽宁省公安厅交通安全管理局 辽宁省高速公路运营管理有限责任公司

2022年7月27日

债权转让公告
沈阳北方交通重工集团有限公司、沈阳北方交通

重工有限公司、曲凯：

根据中国长城资产管理股份有限公司辽宁省

分公司（以下简称“我公司”）与鼎世（辽宁）置业有

限公司于 2021 年 8 月 26 日签署的《债权转让协

议》，我公司对沈阳北方交通重工集团有限公司享

有的主、从债权项下的全部权利，已依法转让至鼎

世（辽宁）置业有限公司。现通知各债务人及担保

人自债权转让之日起向现债权人鼎世（辽宁）置业

有限公司履行还本付息义务及该债权项下的其他

义务（其中债权本金20488.88万元、利息2796.17万

元、费用 107.46 万元）。若债务人、担保人因各种

原因发生更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失

民事主体资格等情形，请相关承债主体、清算主体

代为履行义务或承担清算责任。

中国长城资产管理股份有限公司辽宁省分公司

2022年7月28日

封路通告
因省道奈北线（S216）阜新市境内尹家桥危旧

桥梁拆除重建专项养护工程施工需要，拟对奈北线
尹家桥（起止桩号：K39+069-K39+131）路段实行全
幅封闭。封闭日期：2022年 7月 13日至 2022年 10
月31日。施工期间，原桥梁一侧开设便道，请来往
车辆按照施工现场交通指示标志减速安全通过。

特此通告。
阜新市交通运输事务服务中心

阜新蒙古族自治县交通事务服务中心
阜新蒙古族自治县公安局交通警察大队

华跃建工有限公司

封路通告
因省道奈北线（S216）阜新市境内新窝铺小桥、

西大营子小桥危旧桥梁拆除重建专项养护工程施
工需要，拟对奈北线新窝铺小桥（起止桩号：K0+
488-K0+550）、奈北线西大营子小桥（起止桩号：
K5+056-K5+147）路段实行全幅封闭。封闭日期：
2022年7月13日至2022年10月31日。施工期间，
原桥梁一侧开设便道，请来往车辆按照施工现场交
通指示标志减速安全通过。

特此通告。
阜新市交通运输事务服务中心

阜新蒙古族自治县交通事务服务中心
阜新蒙古族自治县公安局交通警察大队

辽宁睿兴博建筑工程有限公司

封路通告
因京沈线（G101）彰武县境内朱家桥危旧桥梁拆除重建工程施工需要，拟

对京沈线K717+800-K717+960路段实行全幅封闭。封闭日期：2022年7月22
日至2022年10月31日。施工期间，原桥下一侧开设便道，请过往车辆按施工
现场交通指示标志减速安全通过。

特此通告。
阜新市交通运输事务服务中心 彰武县交通运输事务服务中心
彰武县公安局交通警察大队 北票盛鸿公路桥梁建筑工程有限公司

封路通告
根据辽宁省2022年国省道危旧桥梁维修

改造工程计划，因铁岭市开原市省道傅桓线
（S202）桥梁拆除重建施工，需将傅桓线K102+
265-K129+602路段实施全幅封闭，封闭日
期：2022年8月1日-2022年10月31日。

道路封闭施工期间，请过往车辆按施
工现场交通指示标志通行。

线路一：开原市去往昌图县方向：京抚
线➝开奈线

昌图县去往开原市方向：开奈线➝京
抚线

线路二：铁岭市去往昌图县方向：前堡
线➝傅桓线

昌图县去往铁岭市方向：傅桓线➝前
堡线

特此通告。
开原市公安局交通警察大队

开原市交通运输事务服务中心
铁岭市交通运输事务服务中心
辽宁睿腾建设工程有限公司

遗失公告
机构名称：中国平安财产保险股份有
限公司胡台营销服务部
遗失日期：2022年07月25日
遗失原因：保管不善
机构编码：000017210181002
许可证编号：00015266
业务范围：企业财产损失保险、家庭财
产损失保险、短期健康保险、意外伤害
保险、建筑工程保险、安装工程保险、
货物运输保险、机动车辆保险、船舶保
险、能源保险、法定责任保险、一般责
任保险、保证保险、信用保险、农业保
险，代理国内外保险机构检验、理赔、
追偿及其委托的其他有关事宜，经保
险监督管理机构批准的其他业务。
批准日期：2020年07月21日
机构住所：辽宁省沈阳市新民市胡台
镇中心路57-6号（J-L轴）机构
负责人：王莹莹
联系电话：13664118878
发证日期：2022年06月07日

新华社北京7月27日电（记者
魏玉坤）国家统计局27日发布数
据，上半年，全国规模以上工业企
业实现利润总额 42702.2 亿元，同
比增长1%。

“二季度以来，受部分地区
疫情多发散发影响，工业企业效
益承压明显，4 月份工业企业利
润由增转降且降幅较大。”国家
统计局工业司高级统计师朱虹
说，随着疫情得到有效控制，5 月

份工业企业利润降幅略有收窄，
6 月份，产业链供应链进一步恢
复，工业企业效益明显改善，全
国规模以上工业企业利润同比
增长 0.8%，由连续两个月下降转
为正增长。

统计数据显示，上半年，规模
以上工业企业实现营业收入65.41
万亿元，同比增长 9.1%。其中，6
月份，企业营业收入增长8.6%，收
入增速已接近近年平均水平。

上半年全国规模以上工业企业
利润同比增长1%

新华社北京7月27日电（李国
利 邓孟） 记者从中国载人航天
工程办公室获悉，天舟三号货运飞
船于7月27日11时31分受控再入
大气层。飞船绝大部分器件已烧
蚀销毁，少量残骸落入南太平洋预
定安全海域。

2021年9月20日，天舟三号货
运飞船发射入轨，为空间站送去航

天员生活物资、舱外航天服及出舱
消耗品、空间站平台物资、部分科学
实验载荷和推进剂等约6吨物资。
在轨运行期间，天舟三号货运飞船
先后与天和核心舱组合体进行了2
次交会对接，进行了绕飞试验。与
天和核心舱组合体分离后，还开展
了空间技术试验，为空间站在轨建
造和运营管理积累了重要经验。

天舟三号货运飞船
受控再入大气层

党的十八大以来，习近平总书记
五次到湖北考察、在2020年全国两会
期间参加湖北代表团审议，为湖北的
发展指引方向、擘画蓝图。习近平总
书记指出，要“着力在推进经济发展方
式转变和产业结构调整上取得新突
破”“奋力谱写新时代湖北发展新篇
章”。湖北干部群众牢记殷殷嘱托、踔
厉奋发，努力使湖北经济更好、结构更
优、质量更高、后劲更足、实力更强。

加强协同协作
打造重要增长极

“我一直牵挂着武汉人民，时隔两
年，再次来到武汉这座英雄的城市看
望大家。”2022 年 6 月 28 日，湖北武
汉，习近平总书记来到东湖高新区左
岭街道智苑社区考察，同干部群众亲
切交流。

暖心话语，传递深情牵挂。
两年前，2020 年 3 月 10 日，在抗

击新冠肺炎疫情的关键时刻，习近平
总书记专门赴湖北省武汉市考察疫情
防控工作，并称赞“武汉不愧为英雄的
城市，武汉人民不愧为英雄的人民”。
当年5月，习近平总书记参加十三届全
国人大三次会议湖北代表团审议时强
调，“希望湖北的同志统筹推进疫情防
控和经济社会发展工作，坚持稳中求
进工作总基调，主动作为、奋发有为”。

深情牵挂，激发奋进力量。
湖北干部群众贯彻落实总书记重

要指示，在党中央研究确定的一揽子
政策帮助下，全面统筹疫情防控和经
济社会发展。

守住长期向好的基本面。湖北强
化“一主引领、两翼驱动、全域协同”的
区域发展布局，2021 年，武汉城市圈
经济总量超过 3 万亿元，“襄十随神
（襄阳市、十堰市、随州市、神农架林
区）”“宜荆荆恩（宜昌市、荆州市、荆门
市、恩施土家族苗族自治州）”城市群
经济总量分别达1万亿元左右。

发挥多年积累的综合优势，互联
互通。7月17日，我国首个专业货运

枢纽机场在湖北鄂州正式投运，湖北
新增又一“空中出海口”。一架架飞机
联通世界，货运全球；一列列高铁班列
疾驰神州，朝发夕至。湖北的综合运
输体系日渐成形，在鄂投资世界 500
强企业增至324家，经济活跃度、开放
度明显提升。

立足在国家和区域发展中的重要
地位，协同协作。湖北举办中国中部
国际产能合作论坛、华创会、世界500
强对话湖北等重大活动，还强化与长
江中游城市群的协作，加快打造中部
地区崛起的重要支撑、全国高质量发
展的重要增长极。

湖北经济发展跑出“加速度”。
2021年，湖北地区生产总值迈上5万
亿元台阶，实现历史性跨越，较 2012
年增长了121.4%。今年上半年，湖北
省经济依然保持良好增长态势。

铸造高质量发展新引擎
武汉东湖新技术开发区，被誉为

“中国光谷”。这里，曾诞生中国第一
根光纤、中国第一个光电传输系统，如
今已成为全球最大的光纤、光缆研发
生产基地。

党的十八大以来，习近平总书记
先后三次考察光谷，对科技创新工作
作出系列重要指示。习近平总书记强
调，一定要坚定不移走中国特色自主
创新道路，培养和吸引人才，推动科技
和经济紧密结合，真正把创新驱动发
展战略落到实处。

落实指示，湖北坚持把科技创新
摆在经济社会发展全局核心位置，为
全省经济社会发展和中部地区崛起提
供有力支撑。

着力提升原始创新能力，湖北持
续突破“卡脖子”关键核心技术。武汉
华工激光工程有限责任公司采用激光
切割，一枚宽 20 毫米、高 30 毫米、厚
0.8毫米的袖珍“黄鹤楼”模型可以快
速制作完成。“目前，我国激光切割设
备已摆脱国外垄断、实现独立自主。”
公司董事长马新强说。

长飞光纤光缆股份有限公司成功
掌握光纤预制棒、光纤、光缆生产全部
关键技术；中国信息通信科技集团有
限公司研发出我国首款面向光通信和
数据中心应用的商用400G硅光收发
芯片与模块……一批批重要原始创新
成果在湖北不断涌现，相关产业链安
全性显著增强。

倾力于人尽其才、才尽其用，湖北
全力打造良好的创业创新环境。湖北
在全国率先开展职务科技成果赋权、
科技成果评价、科技人才评价等改革
试点。目前，湖北拥有 80 位院士、30
个国家重点实验室、29 万名科研人
员、130所高校、190万在校大学生，多
项人才指标已跃居全国前列。

致力发挥企业创新主体作用，湖
北持续把科技优势转化为发展优势。
如今，湖北高新技术企业已达1.45万
家；A股上市公司120家，数量居全国
前列；5个万亿级支柱产业、10个五千
亿级优势产业、20个千亿级特色产业
集群正在打造。

7 月中旬，武汉国家航天产业基
地火箭产业园总装测试厂内一片忙
碌。航天科工火箭技术有限公司总经
理马怀波透露，产自这里的快舟火箭，已
成功发射13次、将23颗卫星送入预定轨
道。产业链相关企业正在抱团入驻。

湖北，正以“欲穷千里目，更上一
层楼”的高远追求，持续推动科技强省
建设。

“绿色崛起”引领全域发展
盛夏时节，中国科学院水生生物

研究所，人工繁养的江豚宝宝正在水
中欢快游弋。

江豚，被称作长江大保护工作的
“晴雨表”。除了人工繁养工作取得新
突破之外，近年来，在长江宜昌、武汉
等江段，江豚在清澈江水中嬉戏的场
景日益增多。

昔日“化工围江”，如今“江豚逐
浪”。十年间的变化，源于生态保护工
作不断夯实。

2013 年 7 月，习近平总书记在湖
北考察时强调，湖北要“着力在生态文
明建设上取得新成效”；2018年4月，
习近平总书记在武汉主持召开深入推

动长江经济带发展座谈会时强调“要
坚持把修复长江生态环境摆在推动长
江经济带发展工作的重要位置，共抓
大保护，不搞大开发”。

作为 长 江 干 流 流 经 最 长 的 省
份，湖北发挥生态大省优势，强化生
态承载功能，着力建设中部绿色崛
起先行区。

高站位，全面协调推进。湖北坚
决把修复长江生态环境摆在压倒性位
置，深入实施长江大保护十大标志性
战役和长江经济带绿色发展十大战略
性举措，“关改搬转”沿江化工企业
400多家、腾退岸线近150公里、长江
岸线生态复绿 856 万平方米，扎实推
进长江十年禁渔，生态环境质量持续
改善。

强担当，统筹部署促变。湖北省
生态环境厅负责人介绍，湖北全面
开展长江入河排污口溯源整治，实
现 12480 个排污口应查尽查；持续
开展自然保护地“绿盾”行动，完成
3173个问题点位整改；加强长江经济
带尾矿库污染防治，整治 154 项环境
问题……

出实招，低碳发展引领。作为全
国碳排放权注册登记系统所在地，湖
北已启动第一批 21 个近零碳排放区
示范工程试点建设，全省划定 1076
个单元，生态环境分区管控体系基本
形成。

湖北还在沿江省市中率先编制实
施《湖北长江经济带生态保护和绿色
发展总体规划》，实行总量和强度

“双控”，实现“留白”发展，留足“绿
色”空间。

坚持“绿色崛起”，湖北新旧动能
加速转换、转型升级成效明显。10年
间，湖北高新技术产业增加值由2960
亿元增长到10196亿元，占GDP的比
重由13.3%增至20.63%。

在习近平新时代中国特色社会主
义思想指引下，湖北正立足新发展阶
段、贯彻新发展理念，加快建成中部地
区崛起重要战略支点，努力在转变经
济发展方式上走在全国前列，奋力谱
写湖北高质量发展新篇章。

记者 唐卫彬 李 伟 谭元斌
新华社武汉7月26日电

湖北：奋力谱写高质量发展新篇章

据新华社上海7月 27日电
（记者周蕊） 记者从 27 日举行的
第五届中国国际进口博览会开幕
倒计时100天新闻通气会上获悉，
第五届进博会企业展的签约面积
达规划面积的85%，签约参展企业
中，世界500强和行业龙头企业达
270余家。

“第五届进博会努力克服疫情
等风险和不确定性带来的不利影
响，目前各项工作进展顺利，正按
计划有序推进。”中国国际进口博
览局副局长孙成海说，世界500强
和行业龙头企业的“回头率”近
90%，力拓、必和必拓等世界500强
企业将首次参展。

为加强参展商与采购商的精
准对接水平，进博会创新推动展客
商信息双向对接，已举办7场分展
区线上招商路演，发布600多种产
品的意向采购需求和多期展商展
品信息。

第五届虹桥国际经济论坛
将发布《世界开放报告 2022》和
最新世界开放指数。同时，第五
届进博会国家展正在邀请有意
愿的国家利用进博会官网开展
线上展览展示。截至目前，已有
意大利、巴西、泰国等近 50 个国
家确认参展。

第五届进博会将于今年11月
5日至10日在上海举办。

第五届进博会企业展
签约面积已达规划面积85%

7 月 26 日，工人在施工工地
深层取芯，勘探地下地质条件（无
人机照片）。

当日，中国能建与国家电网
共同投资的我国首台（套）300兆
瓦级压缩空气储能示范工程，在
湖北省应城市举行开工仪式。预
计工程建成后年发电量可达5亿
千瓦时，其采用中国能建自主研
发的大容量非补燃高压热水储热
中温绝热压缩技术，核心技术指
标能源转换效率达70%。

新华社记者 伍志尊 摄

我国首台（套）
300兆瓦级压缩空气
储能示范工程开工

7月26日，试运行列车准备从湖南省益阳市赫山区的益阳南站开往
长沙。由中国铁建铁四院勘察设计、中铁建工集团等单位承建的常（德）
益（阳）长（沙）铁路益长段即将开通运营，设计时速350公里。益长段开
通运营后，将大大缩短益阳与长株潭城市群之间的时空距离，湖南省14
个市州将实现高铁全覆盖、全贯通。 新华社记者 陈泽国 摄

常益长铁路益长段
即将开通运营